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Kære Flemming Steen Munch  
 
Tak for din henvendelse til forvaltningen af 16. februar 2021 vedrørende kommunikation med 
erhvervsdrivende i forbindelse med vejarbejde på Østerbrogade fra marts 2021-sommeren 2022. Jeg 
besvarer din henvendelse, da den vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen. 
 
Fra begyndelsen af marts 2021 og frem til forsommeren 2022 vil der være vejarbejde på Østerbrogade.  
 
I vedhæftede tidsplan fremgår det, i hvilke perioder, der arbejdes på henholdsvis østsiden og vestsiden af 
delstrækningerne Blegdamsgade – Jagtvej og Classensgade – Blegdamsvej. Fra juli 2021 til ultimo oktober 
2021 foregår der også vejarbejder i Viborggade, på strækningen mellem Østerbrogade og Randersgade. 
Udførelsestidsplanen for Viborggade fremgår ligeledes af den vedlagte tidsplan. Det ses, at arbejder 
foregår i den periode, hvor der spilles EM i fodbold, og hvor der ikke foregår arbejder i Østerbrogade. 
 
Forvaltningen har orienteret Østerbro Lokaludvalg og Østerbro Handelsforening om tidsplanen og vil 
fremadrettet være i en løbende dialog med de enkelte erhvervsdrivende om forholdene foran deres 
butikker, cafeer, mv. Dialogen vil finde sted både før og under arbejdernes udførelse, således der kan 
skabes de bedste betingelser for den enkelte erhvervsdrivende.  
 
Det skal i den forbindelse bemærkes, at der under arbejdernes gennemførelse altid vil være adgang til alle 
gadedøre og butikker via gangbroer eller plader. Det sikres, at dagrenovation fortsat kan afhentes, og 
entreprenøren vil gennem dialog med de erhvervsdrivende og deres leverandører være behjælpelig med 
at sikre muligheder for vareleverancer til butikker, restauranter mv. på de strækninger, hvor der arbejdes.  
 
Under afvikling af EM i fodbold vil Østerbrogade være fuld tilgængelig for at muliggøre færdsel på 
kørebaner, cykelsti og fortov. 
 
For at reducere anlægsperioden har forvaltningen desuden besluttet at ensrette Østerbrogade  for biltrafik 
under arbejderne, hvorved det også har været muligt at opretholde parkeringsmulighederne i den side af 
gaden, hvor der ikke arbejdes, hvilket vurderes at være af stor betydning for erhvervslivet. Der etableres 
midlertidig gang- og cykelsti langs de områder, hvor der arbejdes, så fodgængere og cyklister i hele 
anlægsperioden vil kunne færdes i begge retninger på Østerbrogade.  
 
Jeg håber, det besvarede din henvendelse. Skulle det ovenstående give anledning til yderligere spørgsmål, 
er du velkommen til at rette fornyet henvendelse til forvaltningen. 
 
Med venlig hilsen 
 
Lone Byskov 
Vicedirektør 
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 



Østerbrogade: Blegdamsvej - Jagtvej, forberedende arbejder

Østerbrogade: Blegdamsvej - Jagtvej, vestside (fortov og cykelsti)

Østerbrogade: Blegdamsvej - Jagtvej, østside (fortov og cykelsti)

Østerbrogade: Blegdamsvej - Jagtvej, midterheller, kørebane og afslutning

Østerbrogade: Classensgade - Blegdamsvej, østside (fortov og cykelsti)

Østerbrogade: Classensgade - Blegdamsvej, vestside (fortov og cykelsti)

Østerbrogade: Classensgade - Blegdamsvej, kørebane og afslutning

Viborggade, sydside
Viborggade, nordside
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